
Id: HQVXW-NPPOH-MDIUI-BAKQY-YGQCO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/174/11
RADY GMINY SOLINA

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji osobom fizycznym na budowę przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie Gminy Solina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady postępowania o udzielanie dotacji na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w szczególności: 

1) kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, 

2) trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji, 

3) sposób rozliczenia dotacji. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Solina, 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Solina, 

3) zadaniu - należy rozumieć wykonanie przyłącza kanalizacyjnego i włączenia nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej, 

4) podmiocie dotowanym - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, będącą mieszkańcem Gminy 
Solina, posiadającą prawo do dysponowania przyłączaną nieruchomością (położona na terenie Gminy 
Solina) na cele budowlane w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), 

§ 2. 1. Dotacja może być przyznana wyłącznie na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanej 
przez Gminę Solina lub przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne w granicach administracyjnych Gminy. 

2. Dotacja może być przyznana na dofinansowanie zadania polegającego na budowie przyłącza 
kanalizacyjnego i włączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej komunalnej. 

3. Dotacja udzielana będzie do jednego przyłącza w postaci rur kanalizacyjnych. 

4. Dotacją nie będzie objęta przebudowa lub zmiana lokalizacji istniejącego przyłącza. 

§ 3. 1. Warunkiem uzyskania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej jest: 

1) wykonanie pomiaru długości przyłącza od studzienki, wykonanie wykopu na potrzeby ułożenia 
przyłącza kanalizacyjnego i zasypanie po ułożeniu rur, 

2) złożenie wniosku i zawarcie umowy. 

2. Ustala się nieprzekraczalny termin składania wniosków o przyznanie dotacji do 10 grudnia każdego 
roku budżetowego. 

3. Wniosek dostępny będzie w siedzibie Urzędu Gminy Solina ul. Wiejska 2 lub na stronie 
internetowej www.esolina.pl. 

4. Wnioski składane po 10 grudnia danego roku będą rozpatrywane w następnym roku 
kalendarzowym. 



Id: HQVXW-NPPOH-MDIUI-BAKQY-YGQCO. Podpisany Strona 2

5. Umowy o dofinansowanie podpisywane będą z wnioskodawcami w kolejności składanych 
wniosków do wyczerpania materiałów przeznaczonych na ten cel. 

§ 4. Rozliczanie dotacji: 

1) przekazanie nastąpi na podstawie protokołu oględzin wykopu pod przyłącze potwierdzającego 
wykonanie zgodnie z dokumentacją. 

2) Dokumentami rozliczeniowymi są: 

a) potwierdzenie włączenia przyłącza do sieci kanalizacyjnej, 

b) kopia umowy na odbiór ścieków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

Artur Adamczyk


